
                                                                
Kętrzyn, dnia 28 listopada 2012 r. 

Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn 

Do wszystkich wykonawców 
postępowania ZI.271.55.2012 
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr znak: ZI.271.55.2012 w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 
deficytu budŜetu miasta oraz spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek” w wysokości 

3.080.000 zł.      
 

Wyjaśnienia nr 2 do SIWZ 
 

       W związku z zapytaniem Wykonawcy występującego w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą  „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu miasta oraz spłatę 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i poŜyczek” w kwocie 
3.080.000 zł, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela następujących 
informacji i wyjaśnień: 
 
1. Sprawozdań z wykonania budŜetu za rok 2011 oraz I półrocze 2012r. 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza sprawozdanie opisowe z wykonania budŜetu za rok 2011 oraz 
I półrocze 2012r. 

 
2. Opinię RIO dotyczącą wykonania budŜetu za rok 2011 oraz I półrocze 

2012r. 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza opinie RIO dotyczące wykonania budŜetu za rok 2011 oraz I 
półrocze 2012r. 

 
3. Opinię RIO o moŜliwości spłaty kredytu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza opinię RIO o moŜliwości spłaty kredytu. 

 
4. Wykaz kredytów, poŜyczek i gwarancji (nazwa Kredytodawcy, rodzaj 

transakcji, kwota udzielona, kwota zadłuŜenia, okres kredytowania). 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza wykaz zaciągniętych kredytów. Gmina nie posiada zadłuŜenia 
z tytułu poŜyczek oraz nie udzieliła Ŝadnych gwarancji. 



 
5. Wykaz poręczeń i zobowiązań udzielonych przez Gminę (podmiot, rodzaj 

zobowiązania, kwota udzielonego poręczenia, okres od-do). 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza wykaz udzielonych poręczeń.  

 
6. Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności 

(faktoring, forfaiting). – jeśli tak prosimy o podanie informacji w zakresie: 
- aktualne zobowiązanie (zadłuŜenie), 
- termin ostatecznej spłaty, 
- harmonogram spłat obejmujący wysokość rat, terminów spłaty, 
- przedmiotu (inwestycji) finansowania objętych wykupem 

wierzytelności. 
 

Odpowiedź: Gmina nie korzysta z finansowania w formie wykupu 
wierzytelności (faktoring, forfaiting). 

 
7. Wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą (nazwa podmiotu, 

Regon, wartość udziałów, % udziału w kapitale podmiotu). 
 

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej www.ketrzyn.com.pl 
zamieszcza wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą. 

 
8. Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie dokonana kontrasygnata 

Skarbnika Gminy?. 
 

Odpowiedź: Nie. Kontrasygnata zostanie złoŜona na umowie. 
 
9. Czy Gmina podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?. 
 
    Odpowiedź: Tak 
 
10. Czy Gmina posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań 

inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieŜącym (w tym zadań 
objętych przedmiotowym postępowaniem) w postaci podpisanych umów o 
dotacje lub w inny sposób?. JeŜeli tak to jakie? (prosimy o 
wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku 
środków z UE lub finansowania z budŜetu państwa prosimy o informacje: 
data zawarcia umowy lub data przyznania dofinansowania i kwota 
dofinansowania)?. 

 
Odpowiedź: W 2012 roku Gmina finansuje zadania inwestycyjne ze 
środków własnych, kredytu bankowego (przetarg na kwotę 3.080.000 zł) 
oraz środków pozyskanych z Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Na 
dzień sporządzenia niniejszych wyjaśnień sytuacja przedstawia się 
następująco:  



- umowa z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego z dnia 21.09.2012r. na 
realizację projektu „Energooszczędne zarządzanie zasobami – wspólne 
modele dla małych miast” na kwotę dofinansowania w wysokości 
787.635 EURO (projekt realizowany wspólnie z miastem partnerskim 
Swietłyj – Rosja) – na konto beneficjenta przekazano zaliczkę w 
wysokości 30 % dofinansowania, zadanie za wyjątkiem niewielkich 
wydatków będzie realizowane w latach 2013-2014, 

- projekt „Miasta Kętrzyn, Swietłyj jako Transgraniczne Centra Kultury 
Fizycznej dzięki rozwojowi systemu usług społecznych związanych z 
integracją Grup wraŜliwych za pomocą aktywnej współpracy 
transgranicznej” o wartości 607.792 EURO z dofinansowaniem w 
wysokości 547.013 EURO – planowane podpisanie umowy w grudniu 
2012 roku, realizacja projektu przesunie się na lata 2013-2014. 

 
11. Czy Gmina zawarła umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty 

kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieŜącej w spółce 
kapitałowej, w której ma udziały? (nazwa podmiotu, kwota udziałów, 
źródła sfinansowania zakupu)?. 

 
Odpowiedź: Nie 

 
 
 
         Z up. Burmistrza Miasta 

                                                                                                   /-/  Władysław Litwinowicz 

     Skarbnik Miasta 

 


